

Møller & Grønborg A/S

Mindegade 13, 3.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 20378573

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2018

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Møller & Grønborg A/S
Mindegade 13, 3.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20378573

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Kjølhede Larsen, formand
Johannes Vindum
Mads Tenney Jordan

Direktion

Mads Tenney Jordan

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er arkitektvirksomhed med særlig fokus på rådgivning og bistand indenfor landskab, byplan, arkitektur, miljø og proces.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.138 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.107.045	2.645.455
Administrationsomkostninger		(2.357.500)	(2.240.848)
Driftsresultat		2.749.545	404.607
Andre finansielle indtægter		13.481	9.017
Andre finansielle omkostninger		(3.046)	(16.051)
Resultat før skat		2.759.980	397.573
Skat af årets resultat	2	(622.000)	(95.000)
Årets resultat		2.137.980	302.573
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.525.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		700.000	0
Overført resultat		(87.020)	302.573
		2.137.980	302.573

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.314	233.046
Materielle anlægsaktiver	3	200.314	233.046
Deposita		274.063	273.223
Finansielle anlægsaktiver		274.063	273.223
Anlægsaktiver		474.377	506.269
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.165.468	5.694.337
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.176.132	1.560.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	206.614
Andre tilgodehavender		65.937	27.572
Periodeafgrænsningsposter		521.102	309.164
Tilgodehavender		6.928.639	7.798.361
Likvide beholdninger		2.876.197	72.273
Omsætningsaktiver		9.804.836	7.870.634
Aktiver		10.279.213	8.376.903

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført overskud eller underskud		892.254	979.274
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.525.000	0
Egenkapital		3.542.254	2.104.274
Udskudt skat		1.503.000	881.000
Hensatte forpligtelser		1.503.000	881.000
Deposita		49.373	49.373
Langfristede gældsforpligtelser		49.373	49.373
Bankgæld		0	884.370
Modtagne forudbetalinger fra kunder		175.000	125.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.169.832	845.017
Gæld til tilknyttede virksomheder		131.005	0
Anden gæld	5	3.708.749	3.387.869
Periodeafgrænsningsposter		0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.184.586	5.342.256
Gældsforpligtelser		5.233.959	5.391.629
Passiver		10.279.213	8.376.903
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.125.000	979.274	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(700.000)	0
Årets resultat	0	(87.020)	700.000	1.525.000
Egenkapital ultimo	1.125.000	892.254	0	1.525.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				2.104.274
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(700.000)
Årets resultat				2.137.980
Egenkapital ultimo				3.542.254

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>26</u>	<u>22</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>622.000</u>	<u>95.000</u>
	622.000	95.000
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		680.116
Tilgange		87.636
Afgange		<u>(322.365)</u>
Kostpris ultimo		445.387
Af- og nedskrivninger primo		(447.070)
Årets afskrivninger		(120.368)
Tilbageførsel ved afgange		<u>322.365</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		(245.073)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		200.314
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.741.082	9.754.590
Foretagne acontofaktureringer	<u>(20.564.950)</u>	<u>(8.193.916)</u>
	2.176.132	1.560.674

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Anden gæld		
Moms og afgifter	944.145	1.050.968
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	710.398	595.687
Feriepengeforpligtelser	2.021.078	1.741.214
Anden gæld i øvrigt	33.128	0
	3.708.749	3.387.869

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	413.885	1.081.658

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Giber Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
